
andělské 
adventní neděle

první andělská neděle 
3. prosince 

12.30 – 13.30 Unotrio & hosté / andělské pódium 
13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče 

na téma Vánoční přáníčka / zámecké infocentrum 
13.30 Pěvecké sbory Kvítek a Lilium – veřejná generálka  

/ andělské pódium 
14.00  Krása nostalgie – vernisáž výstavy historických kočárků, 

hraček a dobové módy ze sbírek R. Glänznerové.  
Ukázka tvorby a prodej korálkových vánočních ozdob  
R. Navrátilové / regionální muzeum 

15.00 – 16.00 Vánoční příběh, aneb cesta do Betléma  
– Dřevěné divadlo / Nová městská síň 

15.00 Maxipes Fík* – Divadlo Krapet Praha / Smetanův dům  
16.00 – 16.40 Pavel Helan trio – 1. část koncertu / andělské pódium 
17.00 – 17.40 Videomapping na průčelí zámeckého pivovaru  

a slavnostní rozsvícení vánočního stromu,  
zapálení 1. adventní svíce, sbory Kvítek a Lilium  
/ andělské pódium 

18.00 – 18.50 Pavel Helan trio – 2. část koncertu / andělské pódium 
19.00 Videomapping podruhé! 

třetí andělská neděle 
17. prosince

10.00 – 18.00 Předvánoční MINT market – trh kreativců  
/ zámecký pivovar  

13.00 – 17.00 Kolébka nejen pro Ježíška aneb Vánoční tvoření pro radost*  
– tvoření vánočních ozdob z papíru a textilu, kolébek  
pro miminka, lahviček plných hvězd, a to vše v retro 
stylu. Ukázka tvorby a prodej korálkových vánočních 
ozdob R. Navrátilové / regionální muzeum 

13.00 – 13.30 Brass Band ZUŠ Litomyšl / andělské pódium 
13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče na téma Ozdoby  

nejen na stromeček / zámecké infocentrum 
14.00 – 15.00 Mother´s Angels / andělské pódium 
15.00 – 16.00 Jak šel Kozlík do světa – divadlo Kozlík / Nová městská síň 
15.30 – 16.30 Parkoviště pro velbloudy / andělské pódium 
17.00 – 18.00 Thom Artway & Band / andělské pódium 
18.30 Sváteční slovo – Zdeněk Mach, zapálení 3. adventní 

svíce / chrám Nalezení sv. Kříže

druhá andělská neděle 
10. prosince

10.00 – 20.00 Gurmánský festival* / zámecký pivovar   
10.00 – 12.30 Ženy Zpěvné, Pouliční vánoční zpívání 

3 bloky po 30 minutách / zámecké nádvoří a průchod 
13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče  

na téma Vánoční pečení / zámecké infocentrum 
13.00 – 13.30 Sbor paní a dívek, Mužský pěvecký sbor  

/ andělské pódium 
13.00 – 17.00 Hrajeme si na retro* - vánoční focení v kostýmech,  

s rekvizitami a třeba i mezi kočárky se sběratelkou  
R. Glänznerovou. Ukázka tvorby a prodej korálkových  
vánočních ozdob R. Navrátilové / regionální muzeum 

13.35 – 13.50 Vystoupení Tanečního oboru ZUŠ B. Smetany  
/ před andělským pódiem 

14.00 – 15.00 Volnost / andělské pódium 
15.00 – 16.00 O Luciáškovi – divadlo Kozlík / Nová městská síň 
15.30 – 16.30 Neřež Trio / andělské pódium 
17.00 – 18.00 Kantoři / andělské pódium 
18.15 Světelný kříž / chrám Nalezení sv. Kříže    

poděkování donátorům 
18.30 Sváteční slovo – Štěpán Klásek,  

zapálení 2. adventní svíce / chrám Nalezení sv. Kříže   

čtvrtá andělská neděle 
24. prosince

13.00 Sváteční slovo – Lukáš Rejman, zapálení 4. adventní 
svíce / chrám Nalezení sv. Kříže 

13.00 – 15.00 Odneste si Betlémské světlo / chrám Nalezení sv. Kříže 
Betlémské světlo do piaristického kostela přiveze Junák 
– český skaut, z.s. Občerstvení v podobě nápojů. 

13.30 – 15.00 Štědrovečerní koledování se skupinou Věneband 
/ andělské pódium před budovou regionálního muzea 

24.00 Tradiční půlnoční mše svatá – J. J. Ryba –  
Česká mše vánoční / chrám Nalezení sv. Kříže

první tři adventní neděle 
3., 10. a 17. prosince

na zámeckém návrší v Litomyšli 2023

Pořádají: Město Litomyšl, Zámecké návrší z.ú., Smetanův dům,  
Regionální muzeum v Litomyšli, Infocentrum Litomyšl, Betlémáři  
Litomyšlska, SZaTŠ Litomyšl, ZUŠ B. Smetany a litomyšlské církve 

Podpořeno z národního dotačního titulu  
Obec přátelská rodině a seniorům 2023,  
který vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

www.andelskalitomysl.cz 
#andelskalitomysl 
@andelskalitomysl fI

9.00 – 17.00 Krása nostalgie* – výstava historických kočárků, hraček  
a dobové módy ze sbírek R. Glänznerové  
/ Regionální muzeum v Litomyšli 
(3. 12. otevřeno od 14.00 - vernisáž - vstup zdarma)   

9.00 – 17.00 Zimní dětská herna* / Regionální muzeum v Litomyšli 
9.00 – 17.00 Výstava Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly – 

léta 1970–1975* / Regionální muzeum v Litomyšli 
9.00 – 17.00 Litomyšl – město kultury a vzdělanosti* – stálá expozice 

/ Regionální muzeum v Litomyšli 
10.00 – 19.00 Výstava historických i současných betlémů  

/ chrám Nalezení sv. Kříže 
10.00 – 19.00 Andělská vyhlídka z mezivěží chrámu, Andělé na návrší* 

– expozice sakrálního umění / chrám Nalezení sv. Kříže 
13.00 – 16.30 Andělčino putování – soutěž pro děti  

/ náměstí Václava Havla / vyhlášení vítězů vždy v 16.30 
13.00 – 18.00 Gurmánský trh / náměstí Václava Havla 
13.00 – 18.00 Andělský fotokoutek / náměstí Václava Havla  * mimo akce označené hvězdičkami je vstup volný  


